

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	14.720.372.461	15.146.948.051	15.060.617.917
04	IMPOSICIONES PREVISIONALES	603.139.507	608.830.549	610.120.840
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	339.105.030	335.895.602	317.839.667
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	9.174.835	13.157.567	17.395.873
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	6.721.631	6.552.300	5.353.704
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	66.230.239	107.136.509	114.696.723
09	APORTE FISCAL	13.498.356.549	13.761.054.690	13.723.985.942
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.027.635	75.511	72.370
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	85.475.524	147.382.665	146.824.337
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	102.055.240	121.377.930	124.328.461
15	SALDO INICIAL DE CAJA	9.086.271	45.484.728	0
	GASTOS	14.720.372.461	15.146.948.051	15.019.761.720
21	GASTOS EN PERSONAL	245.383.382	262.390.582	258.275.629
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	168.332.245	167.124.424	162.236.508
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	12.477.880.246	12.172.117.508	12.136.383.434
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.589.342.431	2.068.635.203	2.057.092.251
25	INTEGROS AL FISCO	4.557.466	21.605.035	20.387.158
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	900.828	4.890.424	4.347.608
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	6.682.479	7.659.555	6.572.058
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	105.966.541	174.411.596	165.423.898
32	PRÉSTAMOS	113.324.613	160.883.632	154.113.347
34	SERVICIO DE LA DEUDA	2.110	48.510.620	54.929.829
35	SALDO FINAL DE CAJA	8.000.120	58.719.472	0
	RESULTADO			40.856.197